
2025年4月 
お取引先各位 
 

 
 
 

営業部 
 
 
 

リール巻き鉛入りはんだ　仕様変更のご案内 
 
 
 

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、この度弊社で販売しております「リール巻き鉛入りはんだ　SE-5シリーズ」につきまして、 
金型の老朽化に伴い仕様変更することとなりました。 
詳細なサイズにつきましては、下記をご確認ください。 
 
変更実施時期：2025年4月10日出荷分より 
なお、諸事情により仕様変更時期が早まる場合がございます。 

敬具 
 
 
 

記 
 

 
・ボビン寸法　変更前：Φ55㎜ ☓ 54㎜　→　変更後：Φ66.5㎜ ☓ 62㎜ 
 
 
・該当機種　　　　　　　　　　　　　　　​  

型番 商品名 
ＳＥ－５５０１２ リール巻鉛入りはんだ　スズ５０％　５００ℊ　Φ１．２mm　　 
ＳＥ－５５０１６ リール巻鉛入りはんだ　スズ５０％　５００ℊ　Φ１．６mm　　 
ＳＥ－５６００８ リール巻鉛入りはんだ　スズ６０％　５００ℊ　Φ０．８mm　　 
ＳＥ－５６０１０ リール巻鉛入りはんだ　スズ６０％　５００ℊ　Φ１．０mm　　 
ＳＥ－５６０１２ リール巻鉛入りはんだ　スズ６０％　５００ℊ　Φ１．２mm　　 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以上 


